Curso de Agronomia – CCR – UFSM
E-mail: agronomia@ufsm.br
Fone: 55 – 984461789 (Whats Andréia)

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais – CCR
Coordenação do Curso de Agronomia

EDITAL Nº 001/2020

 A Comissão Eleitoral que coordena o processo de escolha do
Coordenador e Coordenador Substituto do Curso de Agronomia,
designada em Portaria n.º 087/2020 de 06 de outubro de 2020, do
Diretor do CCR, atendendo o que estabelece o Regimento Eleitoral do
Curso de Agronomia, aprovado na 327ª Reunião do Colegiado do Curso
de Agronomia de 29/SETEMBRO/2020, torna público o presente
EDITAL, informando que o período para as inscrições de chapas para
concorrer ao cargo de Coordenador e Coordenador Substituto do Curso
de Agronomia, gestão 2020/2022, vai de 16/10/20 até às 11h do dia
21/10/20. O Regimento Eleitoral está disponível na Coordenação do
Curso e poderá ser solicitado por e-mail (agronomia@ufsm.br). A
eleição ocorrerá no dia 27/10/2020. As inscrições de chapas deverão ser
feitas por escrito (modelo de requerimento, anexo) e endereçadas ao
Presidente da Comissão Eleitoral, Professor Adriano Arrué Melo, para o
e-mail: agronomia@ufsm.br.

Santa Maria, aos quinze dias do mês de Outubro do ano de dois mil
e vinte.

_____________________________________
Prof. Adriano Arrué Melo

Presidente da Comissão Eleitoral.